54
cipiant/7 apud districtū iudicē p̄mia eterne pacis inueniant.
Ego Paschalis catholice ecclesie ep̄s. S. Datū troie p manū
iohānis sancte. R. diaç. Cardinalis. xiiij. kl. Maij. Indiçvi ij
Incarñi dominice anno Ab. c. Pontificatus autē domini Pa
schalis secundi pape. ij.

Prinilegium domini Calisti pape .ij. de
confirmatione primorū statutorū abba
tis 7 conuentus cisterciēn/ vt sunt carta ca
ritatis/ vsus ordinis/ 7 ea que antiqua di
cuntur cisterciensiu instituta.

Calistus Ep̄s seruus seruoꝝ dei. Ca
rissimis in xp̄o filijs Stepha
no / venerabili cisterciēn monasterij abbati / et
ei⁹ fratrib⁹. Salutē et aplicā benedictionē. Ad
hoc in aplicē sedis regimē dño disponēte pro
moti cōspicimur / vt ip̄o p̄stante religionē au
gere. et que recte atq; ad salutē animarū statu
ta sunt nostri debeam⁹ auctoritate officij sta
bilitate. Idcirco filij in christo carissimi petitioni vestre caritate
debita impertimur assensū / et religioni vestre paterno cōgra
tulātes affectu / dei opi qđ cepistis manū nostre cōfirmatiōis
apponim⁹. Siquidē cōsensu 7 deliberatione cōmuni abbatū et
fratrū monasterioꝝ vestroꝝ / 7 ep̄oꝝ / in quoz parrochijs eadē
monasteria cōtinent / quedā de obseruatōe regule beati Bene
dicti / 7 de alijs nōnullis que ordini vestro et loco necessaria vi
debanē capitula statuistis. Que nimirū ad maiorē monaste
rij quietē 7 religionis obseruantia auctoritate sedis aplicē pe
titis cōfirmari. Nos ergo vestro in dño p̄fectui p̄gaudētes / ca
pitula illa 7 cōstitutionē auctoritate aplicā cōfirmamus / 7 oia
imppetū rata p̄manere decernim⁹. Illud noiatiim oimodis
p̄hibētes / ne abbatū aliq; / monachos v̄os sine regulari com

mendatione suscipiat. Si qua igitur ecclesiastica secularisue persona nostre confirmationi huic et constitutioni vestre temeritate aliqua obviare presumpserit / tanquam religionis et dei monastice perturbatrix / auctoritate beatorum petri et pauli / et nostra donec satisfecerint / excommunicationis gladio feriatur. Qui vero conseruator extiterit / omnipotentis dei et apostolorum eius benedictionem et gratiam consequatur. Interdicimus autem ne quis pueros laicos / vel presbiteros vestros ad habitandum suscipiat. Ego Calixtus catholice ecclesie episcopus confirmatus et. S. Datum sedeloci per manum Grisogoni sancte. R. ecclesie diaconi cardinalis ac bibliothecarii. x. kl. Iasii. Indiis. xiiij. Incarnati. dominice Anno ab. c. xix. Pontificatus autem domini Calixti sancti pape. anno. j.

Privilegium domini Eugenii pape. iij. de eo quod confirmat cartam caritatis / et consuetudines ac statuta ordinis cisterciensis / cum quibusdam alijs specialibus gratijs.